

- Vid tänkt nyetablering av täkt i Vastaddalen och avvägning mellan riksintresse enl 4 kap. miljöbalken och miljöbalken 3:7 (riksintresse värdefulla ämnen) ska hushållningsbestämmelserna överväga och riksintresset för värdefulla ämnen stå tillbaka. Hushållningsbestämmelserna gör det olämpligt för nyetablering av täkter i området.
- Vad det gäller befintlig täkt med tillstånd i Vastaddalen så föreslås att denna prövas restriktivt vad det gäller förlängning. Vid eventuell prövning för utvidgning rekommenderas avslag.

Vastaddalsutredningen anger att ”med beaktande av de riksintressen av bevarandekaraktär som finns i området i dag, de värdefulla natur- och kulturmiljöerna i området samt med anledning av närheten till befintlig bebyggelse bör täktverksamheten på sikt avvecklas och lokaliseras till annan plats i kommunen, där de motstående intressena är färre. Under en övergångsperiod kan marken tas i anspråk för täktverksamhet inom några delområden.

Stadsbyggnadskontoret uppfattar att ansökan handlar dels om en förlängning (20 år till istället för avslutad täktverksamhet 2016-06-01, dels om ökning av uttag (uttag av mer material än de tidigare tillståndsgivna 76000 ton). Stadsbyggnadskontoret gör tolkningen att en förlängning av tillståndet borde innebära att bolaget får mer tid att bryta den redan kvarvarande mängden berg i befintligt tillstånd. Den nu aktuella tillståndsansökan innebär en markant ökning av uttaget av berg och bör betraktas som en utvidgning i översiktsplanens termer, även om det faktiska brytningsområdet inte blir större än det brytningsområde som gäller för det nu gällande tillståndet.

§ 335

Åtgärder för fria fiskvägar i Stockån. KS 2015-381

Beslut

Arbetsutskottet beslutar

- 1 Uppdra åt Stadsbyggnadskontoret att mot ekonomisk ersättning från länsstyrelsen söka nödvändiga tillstånd samt genomföra åtgärder för fria fiskvägar i Stockån vid Okome.

Beslutsunderlag

Förvaltningens skrivelse, översiktskarta.

Sammanfattning av ärendet

Länsstyrelsen i Hallands län har medel från Havs- och vattenmyndigheten för att genomföra åtgärder för fiskevårdande åtgärder. Arbete har påbörjats för att studera hur fria fiskvägar kan anläggas i Stockån vid Okome kvarn. En inledande förstudie samt markägarkontakter har genomförts. Länsstyrelsen har på grund av hög arbetsbelastning erbjudit Falkenbergs kommun att ta över huvudmannskapet för att söka tillstånd samt att genomföra åtgärder. Med övertagandet följer länsstyrelsens avsatta medel för projektet. Om kommunen inte tar över huvudmannskapet kommer de avsatta medlen återkrävas av Havs- och vattenmyndigheten.

Ekonomi

Länsstyrelsen har avsatt en miljon kronor för projektet. Om kommunen tar över projektet kan medlen användas för utredningar och åtgärder samt tjänster som t ex projektledning. Det kan dock tillkomma kostnader för administration kring t ex upphandling. Detta ryms inom kommunekologernas tjänster och nuvarande uppdrag. Villkoren för bidraget är utformade så att kommunen inte förbinder sig att utföra åtgärderna utan kan återbetala bidraget om åtgärderna inte går att genomföra. Vidare ges full kostnadstäckning för utlägg även om den faktiska åtgärden av oförutsedd anledning inte går att genomföra.

Övervägande

Åtgärder för biologisk mångfald i Ätrans och Högvadsåns avrinningsområde är högt prioriterade bland naturvårdsåtgärder i Falkenbergs kommun. I Stockån, som är ett biflöde till Högvadsån, finns reproduktionsområden för lax och havsöring. Dessutom finns värdefull bottenfauna med flera sällsynta insektsarter samt flodpärlmussla. Vid Okome kvarn finns ett definitivt vandringshinder för lax och havsöring vilket omöjliggör för lax- och öringlek uppströms kvarnen samt hindrar flodpärlmussla att sprida sig uppströms. En åtgärd gör att öppna fri passage förbi Okome kvarn beräknas innebära en ökad lek- och reproduktions yta för laxfiskar med 20500 kvadratmeter, vilket teoretiskt möjliggör en smoltproduktion på 6000 smolt/år.